АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 февраля 2018 г.                         г. Дальнереченск                                   № 155

     Об установлении ставок платы за единицу древесины, для расчета восстановительной стоимости лесных насаждений в лесах, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности Дальнереченского городского округа
           В целях сохранения и рационального пользования лесами муниципального образования, расположенными на территории Дальнереченского городского округа, руководствуясь ст. 73, 76, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, ст. 11 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 "О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности", Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Утвердить ставки платы за единицу объема древесины находящихся в собственности Дальнереченского городского округа (прилагается).

2.
Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) обнародовать данное постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4.    Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника МКУ «Управление жилищно - коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа» Коваль А.К.
Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                                  С.И. Васильев
                                                                                                      Приложение
                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                      Дальнереченского  городского округа
                                                                            от 28.02.2018 г. № 155
Ставки платы за единицу объема древесины, для расчета восстановительной стоимости лесных насаждений в лесах находящихся в собственности Дальнереченского городского округа
	Лесные породы
	Разряды такс
	Расстояние от населённого пункта до места заготовки, км.
	Ставка (рублей за 1 плотный куб. м)

	Деловая древесина
	Дровяная
древесина
(в коре)

	крупная
	средняя
	мелкая

	Сосна
	1
	До 10
	137,88
	98,46
	49,32
	3,6

	2
	10,1-25
	125,46
	89,28
	45
	3,6

	3
	25,1-40
	106,38
	73,32
	38,88
	2,52

	4
	40,1-60
	81,36
	58,5
	29,52
	2,52

	5
	60,1-80
	62,82
	45
	22,32
	1,98

	6
	80,1-100
	49,86
	35,82
	17,64
	1,98

	7
	100,1 и более
	37,44
	27
	13,5
	0,54

	Кедр
	1
	До 10
	165,42
	118,26
	59,04
	4,14

	2
	10,1-25
	150,3
	107,82
	53,46
	4,14

	3
	25,1-40
	127,98
	91,26
	45,54
	3,6

	4
	40,1-60
	97,92
	69,48
	35,1
	2,52

	5
	60,1-80
	75,06
	53,46
	27
	1,98

	6
	80,1-100
	59,58
	43,02
	21,6
	1,98

	7
	100,1 и более
	45
	32,04
	16,02
	0,54

	Лиственница
	1
	До 10
	110,34
	78,84
	39,42
	3,6

	2
	10,1-25
	100,44
	71,46
	35,82
	2,52

	3
	25,1-40
	84,96
	61,02
	30,06
	2,52

	4
	40,1-60
	65,34
	46,8
	23,4
	1,98

	5
	60,1-80
	49,86
	35,82
	17,64
	1,98

	6
	80,1-100
	39,96
	28,98
	14,04
	0,54

	7
	100,1 и более
	30,06
	21,6
	10,44
	0,54

	Ель, пихта
	1
	До 10
	124,38
	88,56
	45
	3,6

	2
	10,1-25
	112,5
	80,82
	39,96
	3,6

	3
	25,1-40
	95,94
	68,94
	33,84
	2,52

	4
	40,1-60
	73,08
	52,92
	25,92
	1,98

	5
	60,1-80
	56,52
	39,96
	20,34
	1,98

	6
	80,1-100
	45
	32,04
	16,02
	0,54

	7
	100,1 и более
	33,84
	23,94
	12,42
	0,54

	Дуб, клен
	1
	До 10
	797,76
	569,88
	287,28
	28,08

	2
	10,1-25
	766,44
	538,56
	256,14
	25,02

	3
	25,1-40
	735,3
	507,42
	224,82
	19,44

	4
	40,1-60
	703,98
	476,1
	193,68
	16,02

	5
	60,1-80
	672,84
	444,96
	162,36
	12,42

	6
	80,1-100
	641,52
	413,64
	131,22
	9

	7
	100,1 и более
	610,38
	382,5
	99,9
	9

	Ясень
	1
	До 10
	1197,36
	855,36
	430,02
	42,84

	2
	10,1-25
	1166,04
	824,22
	398,7
	35,46

	3
	25,1-40
	1134,9
	792,9
	367,56
	30,06

	4
	40,1-60
	1103,58
	761,76
	336,24
	25,02

	5
	60,1-80
	1072,44
	730,44
	305,1
	17,64

	6
	80,1-100
	1041,12
	699,3
	273,78
	12,42

	7
	100,1 и более
	1009,98
	667,98
	242,64
	12,42

	Береза
	1
	До 10
	68,94
	49,32
	25,38
	3,96

	2
	10,1-25
	62,82
	45
	22,32
	3,96

	3
	25,1-40
	53,46
	38,88
	19,08
	3,42

	4
	40,1-60
	41,4
	29,52
	14,04
	3,42

	5
	60,1-80
	31,5
	22,32
	11,88
	2,34

	6
	80,1-100
	25,38
	17,64
	9,36
	1,98

	7
	100,1 и более
	19,08
	13,5
	7,38
	0,54

	Граб, ильм, липа
	1
	До 10
	41,4
	29,52
	15,48
	0,54

	2
	10,1-25
	37,44
	27
	13,5
	0,54

	3
	25,1-40
	32,04
	23,4
	11,88
	0,54

	4
	40,1-60
	23,94
	17,64
	9,36
	0,54

	5
	60,1-80
	19,08
	13,5
	7,38
	0,54

	6
	80,1-100
	15,48
	10,44
	5,58
	0,36

	7
	100,1 и более
	11,88
	7,92
	4,14
	0,36

	Осина, ольха маньчжурская, тополь, ива
	1
	До 10
	13,5
	9,9
	5,58
	0,36

	2
	10,1-25
	12,42
	9,36
	4,14
	0,36

	3
	25,1-40
	10,44
	7,92
	3,6
	0,36

	4
	40,1-60
	7,92
	6,12
	2,52
	0,36

	5
	60,1-80
	6,12
	4,14
	2,52
	0,36

	6
	80,1-100
	5,58
	3,6
	1,98
	0,36

	7
	100,1 и более
	3,6
	2,52
	1,98
	0,36